
 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

1 

Smlouva o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 

Evidenční číslo objednatele: D952240023  
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo akce objednatele: 119240001 

Registrační číslo projektu:  CZ.05.01.06/07/23_034/0002087 
Název projektu: Analýza rizik bývalé skládky elektromateriálu v areálu Slezské 

plovárny v Hradci Králové  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové, 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Adresa sídla:   Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 Chrudim 
 
Statutární orgán:  Ing. Josef Drahokoupil, jednatel   

Ing. Jiří Vala, jednatel 
     Mgr. Pavel Vančura, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost  jednají vždy alespoň dva jednatelé společně. Po-
depisování  za společnost  se děje tak, že  k vyznačené obchodní 
firmě  společnosti připojí  svůj podpis   vždy  dva jednatelé spo-
lečnosti společně. 

Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ:    15053695   
DIČ:    CZ15053695  
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036  
Bankovní spojení:  XXX   

(dále jen zhotovitel) 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř. km 
2,700 - 2,800. 

2.2. Předmětem díla dle této smlouvy je realizace průzkumných prací a analýza rizik, jak jsou 
blíže popsány níže v tomto ustanovení. Cílem průzkumných prací je provést detailní prů-
zkum řešeného lokality a aktualizovat a doplnit dosud získané informace o charakteru a vý-
voji znečištění o informace o rozšíření kontaminace na základě Projektu realizace prů-
zkumných prací a analýzy rizik jako podklad pro žádost do OPŽP zpracované v roce 2023 
společností ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o.p.s. se sídlem Tovární 1112, 
Chrudim IV, 537 01 Chrudim.  

Projekt předpokládá provedení geofyzikálního průzkumu lokality, na základě kterého bude 
následně upřesněna lokalizace vrtných prací. Vrtné práce budou zahrnovat provedení ne-
vystrojených sond a vystrojených hydrogeologických vrtů. Dále budou v rámci vrtných 
prací odebírány vzorky zemin a následně i podzemních a povrchových vod a sedimentů. V 
odebraných vzorcích budou sledovány parametry znečištění C10-C40, PAU, PCB, kovy, 
ztráta žíháním, TOC v sušině a vyluhovatelnost. Odloveny a vzorkovány budou také ryby.  

Dílo je rozděleno dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

A. etapa – přípravné práce 

1. Kompletace a rešerše veškerých dostupných dat 

2. Ověření průběhu vedení inženýrských sítí 

3. Zajištění vstupu na pozemky a povolení vrtných prací  

4. Zpracování realizační dokumentace akce (technický prováděcí projekt) „Analýza 
rizik bývalé skládky elektromateriálu na lokalitě Slezské plovárny v Hradci Krá-
lové“  

5. Zajištění odsouhlasení realizační dokumentace akce OEREŠ MŽP či případných 
návrhů metodických změn významného charakteru.  

B. etapa – průzkumné práce 

1. Geofyzikální průzkum 

2. Vrtné práce – strojní nevystrojené sondy 

3. Vrtné práce – trvale vystrojené monitorovací hydrogeologické vrty 

4. Vzorkovací práce za účelem odběru vzorků zemin, podzemních a povrchových 
vod, dnových sedimentů 

5. Laboratorní analýzy odebraných vzorků 

6. Geodetické práce  

C. etapa – zpracování analýzy rizik 

1. Komplexní vyhodnocení průzkumných prací a zpracovaní analýzy rizik v souladu 
s příslušnými metodickými pokyny MŽP 

2. Doplnění databáze SEKM 

 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

3 

 
Dílo bude realizováno v souladu se Závazným stanoviskem Ministerstva životního pro-
středí (dále jen „MŽP“) k žádosti k OPŽP, Specifický cíl 1.6 Opatření 7 vydaným pod 
č.j.: MZP/2023/750/1830 dne 23. 5. 2023  

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo na základě předaných podkladů. Pod-
kladem pro předmět díla jsou zejména: 

- Projekt realizace průzkumných prací a analýzy rizik jako podklad pro žádost do OPŽP 
zpracovaný v roce 2023 společností ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o.p.s 
se sídlem Tovární 1112, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 

- Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) vydané pod č.j.: 
MZP/2023/750/1830 dne 23. 5. 2023, 

- Aktuální verze Směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“, 

- Grafický manuál publicity pro Operační program Životní prostředí 2021-2027.  

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: duben - květen 2024 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé dokončené etapy předmětu díla objednateli:  

A.         etapa  do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

B. + C. etapa  do 18 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
12.04.2024. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 788 744,- Kč. 

5. Platební a fakturační podmínky  

5.1. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu.  

5.2. Zhotovitel bude vystavovat objednateli faktury vždy jednou měsíčně na základě soupisu 
provedených prací. Tento soupis je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy k 5. ka-
lendářnímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu 
smlouvy. Objednatel resp. jím pověřený technický dozor stavebníka tento soupis provede-
ných prací odsouhlasí do 5 kalendářních dnů. Do 5 kalendářních dnů po odsouhlasení sou-
pisu vystaví zhotovitel daňový doklad, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy.  

 

5.3. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny:  

• číslem smlouvy objednatele, 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

4 

• názvem a číslem akce objednatele,  

• informací o tom, že je zakázka spolufinancována z OPŽP,  

• registračním číslem Projektu v souladu s údaji uvedenými ve smlouvě,   

• názvem Projektu v souladu s údaji uvedenými ve smlouvě.   

Bez těchto údajů nebudou daňové doklady proplaceny.  

5.4. Objednatel proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti do 30 dnů 
po jeho doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není 
započítáno ve lhůtě splatnosti.  

5.5. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Objednatel akceptuje elektronickou fakturaci zhotovitele, která mu 
bude doručená na e-mailovou adresu XXX.  

6. Poddodavatelský systém 

6.1. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného poddodavatele. Obsahem 
návrhu bude specifikace prací a služeb, které jsou předmětem poddodávky s uvedením 
věcného i finančního objemu prací včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně 
díla. Současně zhotovitel prokáže odbornou způsobilost všech poddodavatelů uvedením 
několika jimi provedených služeb odpovídajících charakterem a rozsahem svěřené poddo-
dávce. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce prove-
dené poddodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a podílu 
prací jednotlivých poddodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na základě které 
byla uzavřena smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele nesmí zhotovitel 
takovou změnu realizovat.  

6.2. V případě, že zhotovitel prokázal prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace v 
rámci podání nabídky na veřejnou zakázku na realizaci stavby, změna tohoto poddodava-
tele v rámci plnění předmětu veřejné zakázky není přípustná. Zhotovitel je oprávněn změnit 
poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifi-
kaci, pouze v případě, že po uzavření smlouvy:  

• poddodavatel přestane tuto kvalifikaci splňovat,  

• vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení,  

• poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost.  

6.3. Nastane-li některá ze skutečností uvedených v odst. 6.2 tohoto článku, je zhotovitel povi-
nen objednatele prokazatelně písemně uvědomit do pěti pracovních dnů po jejich zjištění. 
Současně je zhotovitel povinen do pěti pracovních dnů od zjištění některé z nastalých sku-
tečností předložit objednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným 
poddodavatelem. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na reali-
zaci předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových do-
kladů, jaká je sjednána v těchto obchodních podmínkách. Zhotovitel se zavazuje na písem-
nou výzvu předložit objednateli do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní doku-
mentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery zhotovitele, ze kterých 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

5 

bude vyplývat splnění povinnosti zhotovitele dle předchozí věty. Předkládaná smluvní do-
kumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství 
dodavatele či smluvních partnerů zhotovitele; musí z ní však vždy být zřejmé splnění po-
vinnosti zhotovitele zajistit rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského ře-
tězce. 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě nesplnění termínů uvedených v příslušném článku smlouvy upravující dobu pl-
nění díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z 
ceny za příslušnou etapu díla, se kterou je v prodlení, celkem nejméně 200,- Kč denně 
(slovy: dvě stě korun českých), ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně provést předmět plnění 
a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. Ustanovení § 2050 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje.  

7.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z ceny za příslušnou 
etapu díla, celkem nejméně 200,- Kč denně (slovy: dvě stě korun českých) v případě, že 
předmět plnění bude vadný a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad, ledaže prokáže, 
že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.  

7.5. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně dohodnutého termínu na odstranění 
vad do dne předání bezvadných prací.  

7.6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne doru-
čení výzvy k jejímu zaplacení.  

7.7. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
zhotovitele a brání mu ve splnění jeho povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 
by zhotovitel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, a dále, že by v době 
vzniku závazku tuto překážku předvídal. 

7.8. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy zhotovitel byl v pro-
dlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jeho hospodářských poměrů. 

7.9. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

8. Zvláštní ustanovení  

8.1. Součástí předmětu díla jsou i dodávky, služby a práce v této smlouvě nespecifikované, 
které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci, postavení a zkušenostem věděl, vědět měl či vědět mohl. Poskytování těchto 
služeb a prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu uvedenou v článku 4. Cena 
díla této smlouvy. 

8.2. Průzkum lokality bude proveden minimálně v kategorii B metodického pokynu (dále též 
jako „MP“) MŽP č. 13 z roku 2005. 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

6 

8.3. Práce budou prováděny v souladu s platnou legislativou a platnými metodickými pokyny 
MŽP, zejména s vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob vý-
hradních ložisek, v platném znění, dále pak budou průzkumné práce na lokalitě realizovány 
dle MP MŽP č. 13 z roku 2005, aktualizovaná analýza rizik dle výše zmíněné vyhlášky a 
platného MP MŽP 1/2011 a doplnění databáze SEKM včetně vyhodnocení priority dle MP 
MŽP 1/2021. 

8.4. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) V průběhu realizace uspořádat minimálně jeden kontrolní den, na který bude v do-
statečném předstihu prokazatelně přizván TDS a zástupce Odboru environmentál-
ních rizik a ekologických škod (dále též jako „OEREŠ“) MŽP. 

b) Výsledky analýzy rizik podrobit oponentnímu jednání. 

c) Výsledky průzkumu a analýzy rizik (závěrečné zprávy) anotovat do databáze 
SEKM, a to dle standardně požadovaného formátu MŽP (viz příslušný MP MŽP). 

d) Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmět-
ného díla a řídit se při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou 
dokumentaci; 

e) Na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou 
nebo písemnou formou (dle pokynů objednatele); 

f) Dodržovat pravidla publicity pro OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PRO-
STŘEDÍ; 

g) Upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost jeho pokynů, ať už 
z hlediska důsledků pro jakost díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření 
Smlouvy, ustanoveními této Smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že 
objednatel na svých pokynech bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zho-
tovitel je oprávněn odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splně-
ním mohl vystavit nebezpečí správního nebo trestního postihu. 

9. Předání a převzetí díla 

9.1. Odmítne-li objednatel převzít dílo nabízené zhotovitelem k předání a převzetí, jsou smluvní 
strany povinny sepsat zápis, ve kterém uvede objednatel důvody nepřevzetí a zhotovitel 
své stanovisko k nim. 

9.2. Po odstranění případných nedostatků, za které nese odpovědnost zhotovitel, a pro které 
objednatel odmítl předmět plnění převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytném 
rozsahu. 

9.3. Objednatel může převzít dílo vykazující vady. V takovém případě sjednají smluvní strany 
v protokolu o předání a převzetí díla termíny pro odstranění jednotlivých vad. 

9.4. V rámci předávacího řízení předá zhotovitel objednateli požadovanou dokumentaci. 
Hmotně zachycené výsledky analýzy rizik předá zhotovitel k datu dokončení díla objedna-
teli v elektronické podobě. Po schválení dokumentace OEREŠ MŽP ji předá v tištěné po-
době ve 4 (čtyřech) originálních výtiscích. 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

7 

9.5. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že žádná část díla nebude představovat ne-
hmotný statek, ke kterému by měl zhotovitel jakékoliv právo a objednatel bude oprávněn 
s dílem dle svého uvážení volně nakládat. Pokud by se i přes výše uvedené ujištění a pro-
hlášení zhotovitele ukázalo, že část díla je nehmotným statkem, který je předmětem úpravy 
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejí-
cích s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „nehmotný statek“), udílí zhotovitel objednateli výhradní licenci k 
užití nehmotného statku na dobu neurčitou. Objednatel je oprávněn nehmotný statek užít 
všemi způsoby a pro jakékoliv účely dle svého volného uvážení. Odměna za užití nehmot-
ného statku je již zahrnuta do ceny za dílo a zhotovitel není oprávněn požadovat jakoukoli 
další platbu za užívání díla. 

10. Odpovědnost za vady - záruka 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na plnění dle předmětu této smlouvy záruku. Záruční doba 
začíná běžet od data převzetí a předání celého předmětu plnění dle této smlouvy, uvede-
ného v protokolu o předání a převzetí díla. 

10.2. Záruční doba za kompletní předmět plnění smlouvy je stanovena v délce 24 měsíců. Po 
dobu této záruční lhůty odpovídá zhotovitel objednateli za to, že dílo provedl řádně, v sou-
ladu se smlouvou, zejména za to, že předmět díla bude mít vlastnosti sjednané, resp. ob-
vyklé, a že bude v souladu se všemi předpisy a normami, podle nichž byl povinen dílo 
provést. 

10.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá vady. 

10.4. Objednatel oznámí zhotoviteli písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, vady 
plnění služby zjištěné v záruční době. V oznámení vadu popíše nebo uvede, jak se proje-
vuje. 

10.5. Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady na své vlastní náklady, neprodleně po ozná-
mení o vadě, maximálně ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne oznámení vady. 

10.6. Objednatel je oprávněn odstranit vadu díla na náklady zhotovitele bez újmy svých práv ze 
záruky, jestliže dá zhotovitel objednateli k takové opravě písemný souhlas nebo jestliže 
zhotovitel neodstranil vady ve lhůtě podle bodu 10.5. tohoto článku. 

10.7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

11. Odpovědnost za škodu a pojištění odpovědnosti 

11.1. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu. 

11.2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

11.3. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpo-
vědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
2.000.000,- Kč. 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

8 

11.4. V případě, že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je zhotovi-
tel povinen prokázat objednateli, vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti pů-
vodní pojistky, že jeho pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že zhotovitel 
uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění, jak bylo 
stanoveno zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

12. Součinnost smluvních stran 

12.1. Objednatel poskytne zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, o kterou ho zho-
tovitel písemně (pro tento účel je dostačující forma e-mailové zprávy) požádá. Pokud by 
součinnost objednatele byla spojena s náklady, tyto náklady uhradí zhotovitel (s ohledem 
na tuto skutečnost je sjednána cena díla).  

12.2. Pokud jsou zhotoviteli známy okolnosti, které mu brání, aby dostál svým smluvním povin-
nostem, sdělí to neprodleně písemně objednateli. 

12.3. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrho-
vat a provádět opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou a jejími pří-
lohami, pro naplňování předmětu Smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami 
a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli veškeré potřebné podklady, konzultace, po-
moc a jinou součinnost. 

12.4. Zhotovitel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve-
řejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel je dále povinen poskytnout na žádost objednatele nebo zástupců Evropské ko-
mise veškeré doklady týkající se této zakázky. Zároveň je zhotovitel povinen archivovat 
veškeré písemné doklady týkající se plnění předmětu díla a poskytnout veškeré požadované 
informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k pro-
jektu a umožnit vstup pověřeným osobám do svých objektů a na pozemky k ověřování 
podmínek plnění předmětu díla. 

13. Prodloužení doby pro dokončení díla 

13.1. Zhotovitel může požádat o prodloužení doby pro dokončení díla 

a) jestliže dodržoval postupy konkrétně stanovené k předmětu plnění příslušnými správ-
ními orgány nad rámec obecně platných právních předpisů, 

b) pokud správní orgány zdržují nebo způsobí ztížené podmínky nebo zastavení práce 
zhotovitele, 

c) jestliže správní orgány uloží provedení doplňujících průzkumů a na základě výsledků 
průzkumů hodnocení možných vlivů realizace obsahu předmětu plnění na veřejné 
zájmy chráněné obecně platnými právními předpisy, 

d) jestliže na základě provedení hodnocení možných vlivů realizace obsahu předmětu 
plnění na veřejné zájmy je nutné z velké části přepracovat (doplnit) předmět plnění, 

e) jestliže v době po podpisu smlouvy dojde ke změně obecně platných právních před-
pisů nebo zavedení nových, či zrušení platných, a toto významně ovlivní plnění zá-
vazků zhotovitele ze smlouvy, a 

f) jestliže zpoždění a ztížené podmínky jsou nepředvídatelné. 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

9 

13.2. Zhotovitel může požádat o prodloužení doby pro dokončení předmětu plnění, pokud zpož-
dění, překážky nebo omezení je přičitatelné objednateli, jeho personálu nebo jiným zhoto-
vitelům objednatele. 

13.3. Pokud se zhotovitel domnívá, že je oprávněn k prodloužení doby pro dokončení předmětu 
plnění, oznámí toto objednateli s odůvodněním, návrhem doby prodloužení dokončení a 
návrhem dodatku smlouvy. 

14. Odstoupení od smlouvy 

14.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že ma-
jetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b) v případě podstatného porušení smlouvy či těchto obchodních podmínek zhotovitelem, 
zejména v případě: 

• prodlení s řádným zhotovením předmětu plnění po dobu delší než třicet dnů, 

• neoprávněného zastavení či přerušení prací na předmětu plnění po dobu delší než 
patnáct dnů v rozporu se smlouvou či těmito obchodními podmínkami, 

• porušení smluvní povinnosti dle smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě čtrnácti dnů, 

• kdy zhotovitel využil k plnění předmětu díla poddodavatele v rozporu s nabídkou 
zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

14.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které 
by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření smlouvy.  

14.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

14.4. Strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v plat-
nosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, 
smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená ve smlouvě.  

14.5. Odstoupí-li jedna ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, po-
vinnosti smluvních stran jsou následující: 

• zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

• zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a vyhotoví fakturu, 

• zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla a objednatel je povinen 
do deseti pracovních dnů po obdržení zahájit dílčí přejímací řízení, 

• strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady 
škody. 



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

10 

14.6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2595 občanského zákoníku, přičemž zhotovi-
tel není oprávněn od smlouvy odstoupit a je povinen dílo provést i podle nevhodného pří-
kazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci, leda by provádění díla podle nevhodného 
příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci ohrožovalo život a zdraví osob nebo by v 
důsledku takového postupu hrozila značná škoda na majetku.  

15. Rozhodné právo 

15.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vznik-
lých na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost či 
sporů týkajících se potvrzení, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo posouzení objednatele a 
usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných 
osob nebo pověřených zástupců.  

15.2. Spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní, budou postoupeny příslušnému obecnému 
soudu České republiky. 

16. Prevence protiprávních jednání 

16.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.  

16.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměst-
nanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti které-
koli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

16.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, 
státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění smlouvy zavazují po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umož-
ňuje. 

16.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření oh-
ledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného 
činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povin-
nosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v 
tomto článku. 

17. Závěrečná ustanovení  

17.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

• v smlouvě o dílo,  

• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

• v nabídce vítězného uchazeče.  



 

Orlice, Hradec Králové, Slezská plovárna, odstranění ekologické zátěže, ř.km 2,700 - 2,800  č. akce 119240001 

11 

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a 
doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 
stanoveném.  

17.2. Objednatel má právo v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, uveřejňovat informace stanovené záko-
nem v plném rozsahu. 

17.3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
vzniklými na základě smlouvy. Aplikace ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje. 

17.4. Je-li zhotovitel způsobilý činit právní úkony v elektronické formě s uznávaným elektronic-
kým podpisem, zavazuje se činit všechna písemná podání vůči objednateli v elektronické 
formě ve formátu PDF/A a podepisovat je platným zaručeným elektronickým podpisem. 

17.5. Objednatel pak bude činit vůči zhotoviteli všechna písemná podání v elektronické formě 
ve formátu PDF/A, a podepisovat je platným zaručeným elektronickým podpisem. 

17.6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 
na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-
tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

17.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

17.8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-
hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

17.9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

 
za objednatele:            za zhotovitele: 

 
 
 
 
    Ing. Petr Martínek            Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil  
    investiční ředitel            jednatelé 

podepsán elektronicky            podepsáni elektronicky 
 


